



Diário Oficial do Município de Cordeiro

Ano 04
Nº 27
Suplemento
Acesso
Online

Órgão Oficial do Município - 06 de Abril de 2020

Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL:

LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

LOCADOR: Rosane Freire Neves Caetano Bizzo

CONTRATO N.º 0005/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0021/2020

DISPENSA N.º 004/2020

OBJETO: Locação do imóvel sito à AV. Presidente Vargas, n.º. 400 - Centro - Cordeiro/RJ, destinado à instalação da Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos, subordinado à Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos de Cordeiro.

PERÍODO: 11 (onze) meses.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, da Lei 8.666/93.

VALOR MENSAL: R\$ 1.280,00

VALOR GLOBAL: R\$ 14.080,00

DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2020.

Renata da Costa Ferreira

Secretária de Assistência Social e Direitos Humanos

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL:

LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

LOCADOR: João Mantizuma da Silva Cunha de Araujo

CONTRATO N.º 0002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0023/2020

DISPENSA N.º 002/2020

OBJETO: Locação do imóvel sito à Van Erven, n.º. 23, Terreo - Centro - Cordeiro/RJ, destinado à instalação da Casa dos Conselhos, subordinado à Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos de Cordeiro.

PERÍODO: 11 (onze) meses.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, da Lei 8.666/93.

VALOR MENSAL: R\$ 1.365,00

VALOR GLOBAL: R\$ 15.015,00

DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2020

Renata da Costa Ferreira

Secretária de Assistência Social e Direitos Humanos

ERRATA

CONTRATO N.º 0005/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0021/2020

DISPENSA N.º 004/2020

Contrato de locação de imóvel sito a Rua Van Erven n.º 23 - Terreo - Centro - Cordeiro/RJ, destinado à instalação da Casa dos Conselhos, subordinado à Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos de Cordeiro.

Locador: João Mantizuma da Silva Cunha de Araujo.
Publicado no Diário Oficial do Município de Cordeiro, Ano 04 N.º 15, em 05 de março de 2020.

ONDE SELÊ:

“VALOR GLOBAL: R\$ 16.380,00”.

LEIA-SE:

“VALOR GLOBAL 15.015,00”.

Cordeiro, 06 de março de 2020.

Renata da Costa Ferreira

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

ERRATA

CONTRATO N.º 0005/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0021/2020

DISPENSA N.º 004/2020

Contrato de locação de imóvel sito a Av. Presidente Vargas n.º 400 - Centro - Cordeiro/RJ, destinado à instalação da Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos, subordinado à Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos de Cordeiro.

Locador: Rosane Freire Neves Caetano Bizzo.

Publicado no Diário Oficial do Município de Cordeiro, Ano 04 N.º 15, em 05 de março de 2020.

ONDE SELÊ:

“VALOR GLOBAL: R\$ 15.360,00”.

LEIA-SE:

“VALOR GLOBAL 14.080,00”.

Cordeiro, 06 de março de 2020.

Renata da Costa Ferreira

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços n.º 003/2020

Pregão Presencial n.º 009/2020

Objeto: Futura e eventual contratação de Empresa para aquisição de material de construção, para atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos de Cordeiro/RJ, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espírito Santo
Procurador Geral Do Município

Ana Lúvia Peres Villa Nova
Controladora Geral do Município

Fabício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Cristiane Sodré Barbosa Pinto
Secretário De Fazenda

Bruno Badini
Secretário de Administração

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretario de Cultura

Solano Brito
Secretário De Trânsito

André Lopes Joaquim
Secretário de Esporte e Lazer

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei 2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/RJ. CEP: 28.540-000.

Telefone: (22) 2551-0145.

SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA

Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

Detentor da Ata: LOSAMA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, situada na Av. Djalma Beda Coube, nº 853 – Parque das Árvores – Cantagalo/RJ CEP: 28.500-000, inscrita no CNPJ sob o n.º 36.484.715/0001-04.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 16/03/2020

Valor Total: R\$ 32.628,00 (trinta e dois mil e seiscentos e vinte e oito reais).

Preços registrados:

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	TOTAL
BASCULANTE DE FERRO 70X 70.	UNIDADE	10	XXX	61,00	610,00
CAL PARA PINTURA COM FIXADOR – DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	SACO	50	XXX	7,00	350,00
FILITO 20KG.	UNIDADE	100	XXX	5,00	500,00
JANELA DE FERRO	UNIDADE	40	XXX	190,00	7.600,00
MASSA ACRILICA CORRIDA 18L – COR BRANCA.	BALDE	18	XXX	34,00	612,00
PORTA INTERNA EM MADEIRA EM LEI, MEDINDO 70 X 2,10.	UNIDADE	50	XXX	119,00	5.995,00
PORTA INTERNA EM MADEIRA, MEDINDO 80 X 2,10.	UNIDADE	50	XXX	97,90	4.895,00
TINTA PVA – BALDE COM 18 LITROS – COR BRANCA.	BALDE	20	XXX	97,90	1.1994,00
TORNEIRA DE PLASTICO PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	UNIDADE	30	XXX	9,00	270,00
TUBO DE DESCARGA TIPO LONGO, DE 1.1/2", EM PVC PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA.	UNIDADE	60	XXX	9,00	540,00
TUBO DE PVA DE DIAMETRO 100MM ESGOTO – 6M	UNIDADE	20	XXX	45,00	900,00
TUBO DE PVC DE DIAMETRO 150MM – ESGOTO – 6M.	UNIDADE	20	XXX	125,00	2.500,00
TUBO DE PVC DE DIAMETRO 40MM ESGOTO – 6M.	UNIDADE	20	XXX	18,00	360,00
TUBO DE PVC DE DIAMETRO 50MM ESGOTO – 6M	UNIDADE	20	XXX	27,90	558,00
TUBO DE PVC SOLDAVEL DIAMETRO 20MM – 6M	UNIDADE	30	XXX	10,90	327,00
TUBO DE PVC SOLDAVEL DIAMETRO 25MM – 6M	UNIDADE	30	XXX	13,90	417,00
VASO SANITARIO DE LOUÇA, CONVECIONAL.	UNIDADE	40	XXX	105,00	4.200,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 002/2020
Pregão Presencial nº 009/2020

Objeto: Futura e eventual contratação de Empresa para aquisição de material de construção, para atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos de Cordeiro/RJ, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: ARMAZEM SUPERMAC EIRELI, situada na Rua Mario Martins dos Santos, 559 – Loja A – Centro – Duas Barras/RJ, CEP: 28.540-000, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.738.092/0001-06.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 16/03/2020

Valor Total: R\$ 63.233,95 (sessenta e três mil e duzentos e trinta e três reais e noventa e cinco centavos).

Preços registrados:

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
ARAME GALVANIZADO N.12 COM DIÂMETRO DE 2,76MM – CARGA MÁXIMA DE RUPTURA 50 (KGF – MM2)	kg	100	XXX	11,50	1.150,00
BLOCO CONCRETO MEDINDO 14 X 19 X 39	UNIDADE	1.000	XXX	1,80	1.800,00
CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA 5X4 – EUCALIPTO TRATADA	METRO	200	XXX	8,80	1.760,00
CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA 7X4 – EUCALIPTO TRADADA	UNIDADE	200	XXX	8,20	1.640,00
CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS, DE POLIETILENO (COM TAMPA)	UNIDADE	20	XXX	260,00	5.200,00
CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA EXTERNA EL.	UNIDADE	40	XXX	24,80	992,00
CAIXONETE DE MADEIRA PARA PORTA DE 70 X 2,10.	UNIDADE	50	XXX	117,50	5.875,00
CAIXONETE DE MADEIRA PARA PORTA DE 80 X 2,10.	UNIDADE	50	XXX	117,50	5.875,00
CHUVEIRO ELÉTRICO, EM PLÁSTICO, DE 110/220V.	UNIDADE	25	XXX	44,00	1.100,00
CURVA 90º COM DIÂMETRO 100M.	UNIDADE	15	XXX	10,00	150,00
FORRO PVC, ENCAIXE MACHO E FÊMEA, TIPO RÍGIDO, ACABAMENTO LISO, EM REQUAS DE 100M DE LARGURA, ESPESURA IGUAL OU SUPERIOR A 9MM – COR BRANCA.	M²	200	XXX	14,50	2.900,00
JOELHO DE 90º DE PVC PARA ESGOTO COM DIÂMETRO 100MM.	UNIDADE	15	XXX	4,90	73,50
JOELHO DE 90º DE PVC PARA ESGOTO COM DIÂMETRO 150MM.	UNIDADE	15	XXX	26,00	390,00
JOELHO DE 90º DE PVC PARA ESGOTO COM DIÂMETRO 50MM.	UNIDADE	15	XXX	1,60	24,00
JOELHO DE 90º DE PVC PARA ESGOTO COM DIÂMETRO 75MM.	UNIDADE	15	XXX	3,60	54,00
MASSA ACRILICA CORRIDA 3,600 – COR BRANCA	BALDE	20	XXX	29,00	580,00
PEDRA BRITA N.1	M³	200	XXX	90,00	18.000,00
PISO CERÂMICO P.E.I.III – 32 X 45CM.	M²	400	XXX	14,20	5.680,00
PORTA SANFONADA PLÁSTICO PVC BRANCO 2,10 X 0,80.	UNIDADE	10	XXX	101,00	1.010,00
PORTA SANFONDA PLÁSTICA BRANCO 2,10 X 0,70.	UNIDADE	10	XXX	90,00	900,00
PREGO TELHEIRO 18 X 27 – 2,1/ 2 PACOTES DE 500G.	PACOTE	15	XXX	12,00	180,00
PREGO 17X27 COM CABEÇA.	KG	15	XXX	9,40	141,00
RIPA DE MADEIRA APARELHADA DE 1,5 X 4CM.	M	200	XXX	1,80	360,00

TÁBUA DE PINUS 2,00 X 0,10M.	UNIDADE	30	XXX	5,94	178,20
TÁBUA DE PINUS 2,00 X 0,30M.	UNIDADE	50	XXX	23,00	1.150,00
TAMPA PARA VASO SANITÁRIO.	UNIDADE	60	XXX	19,00	1.140,00
TÊ DE PVC COM DIÂMETRO NOMINAL DE 100 PARA ESGOTO SANITÁRIO.	UNIDADE	15	XXX	8,95	134,25
TERÇA DE MADEIRA APARELHADA EM PEÇAS DE 3,30.	METRO	25	XXX	21,40	535,00
TERÇA DE MADEIRA APARELHADA EM PEÇAS DE 3,08.	METRO	100	XXX	20,20	2.020,00
TIJOLO CERÂMICO, 6 FUROS, MEDINDO APROX. 9 X 19 X19 CM.	UNIDADE	2.000	XXX	0,63	1.260,00
TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA LAVATORIO DE COZINHA.	UNIDADE	30	XXX	5,50	165,00
TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA TANQUE.	UNIDADE	30	XXX	4,80	240,00
TUBO DE PVC DE DIÂMETRO 75MM – ESGOTO – 3M	UNIDADE	20	XXX	29,00	580,00
ARAME GALVANIZADO N.12 COM DIÂMETRO DE 2,76MM – CARGA MÁXIMA DE RUPTURA 50 (KGF – MM2)	kg	100	XXX	11,50	1.150,00
BLOCO CONCRETO MEDINDO 14 X 19 X 39	UNIDADE	1.000	XXX	1,80	1.800,00
CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA 5X4 – EUCALIPTO TRATADA	METRO	200	XXX	8,80	1.760,00
CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA 7X4 – EUCALIPTO TRADADA	UNIDADE	200	XXX	8,20	1.640,00
CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS, DE POLIETILENO (COM TAMPA)	UNIDADE	20	XXX	260,00	5.200,00
CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA EXTERNA EL.	UNIDADE	40	XXX	24,80	992,00
CAIXONETE DE MADEIRA PARA PORTA DE 70 X 2,10.	UNIDADE	50	XXX	117,50	5.875,00
CAIXONETE DE MADEIRA PARA PORTA DE 80 X 2,10.	UNIDADE	50	XXX	117,50	5.875,00
CHUVEIRO ELÉTRICO, EM PLÁSTICO, DE 110/220V.	UNIDADE	25	XXX	44,00	1.100,00
CURVA 90º COM DIÂMETRO 100M.	UNIDADE	15	XXX	10,00	150,00
FORRO PVC, ENCAIXE MACHO E FÊMEA, TIPO RÍGIDO, ACABAMENTO LISO, EM REQUAS DE 100M DE LARGURA, ESPESURA IGUAL OU SUPERIOR A 9MM – COR BRANCA.	M²	200	XXX	14,50	2.900,00
JOELHO DE 90º DE PVC PARA ESGOTO COM DIÂMETRO 100MM.	UNIDADE	15	XXX	4,90	73,50
JOELHO DE 90º DE PVC PARA ESGOTO COM DIÂMETRO 150MM.	UNIDADE	15	XXX	26,00	390,00
JOELHO DE 90º DE PVC PARA ESGOTO COM DIÂMETRO 50MM.	UNIDADE	15	XXX	1,60	24,00
JOELHO DE 90º DE PVC PARA ESGOTO COM DIÂMETRO 75MM.	UNIDADE	15	XXX	3,60	54,00
MASSA ACRILICA CORRIDA 3,600 – COR BRANCA	BALDE	20	XXX	29,00	580,00

PEÇA BRITA N.1	UNIDADE	200	300X	90,00	18.000,00
PISO CERÂMICO P.E.I.III – 32 X 40CM.	UNIDADE	400	300X	14,20	5.680,00
PORTA SANFONADA PLÁSTICO PVC BRANCO 2,10 X 0,80.	UNIDADE	10	300X	101,00	1.010,00
PORTA SANFONDA PLÁSTICA BRANCO 2,10 X 0,70.	UNIDADE	10	300X	90,00	900,00
PREGO TELHEIRO 18 X 27 – 2,1V 2 PACOTES DE 500G.	PACOTE	15	300X	12,00	180,00
PREGO 17X27 COM CABEÇA.	KG	15	300X	9,40	141,00
RIPA DE MADEIRA APARELHADA DE 1,5 X 4CM.	M	200	300X	1,80	360,00
TÁBUA DE PINUS 2,00 X 0,10M.	UNIDADE	30	300X	5,94	178,20
TÁBUA DE PINUS 2,00 X 0,30MM.	UNIDADE	50	300X	22,00	1.100,00
TAMPA PARA VASO SANITÁRIO.	UNIDADE	60	300X	19,00	1.140,00
TÊ DE PVC COM DIÂMETRO NOMINAL DE 100 PARA ESGOTO SANITÁRIO.	UNIDADE	15	300X	8,95	134,25
TERÇA DE MADEIRA APARELHADA EM PEÇAS DE 3,32.	METRO	25	300X	21,40	535,00
TERÇA DE MADEIRA APARELHADA EM PEÇAS DE 3,32.	METRO	100	300X	20,20	2.020,00
TIJOLO CERÂMICO, 3 FURROS, MEDINDO APROX. 9 X 19 X 19 CM.	UNIDADE	2.000	300X	0,63	1.260,00
TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA LAVATORIO DE COZINHA.	UNIDADE	30	300X	5,90	165,00
TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA TANQUE.	UNIDADE	50	300X	4,80	240,00
TUBO DE PVC DE DIÂMETRO (80) – ESGOTO – 3M	UNIDADE	20	300X	29,00	580,00



Cidade Exposição